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[Krag.] 
de arbejdsløse for deres Bidrag gennem 
Arbejdsløshedskassernes Krisekasser friste 
Livet? siger jeg: Det, Venstre1 har til- 
budt, er 3/4 af den Dagpengeydelse, som 
Arbejdsløshedskassen giver, og vi har for 
Forsørgere tilbudt at lade Kommunerne 
yderligere supplere op til Arbejdsløsheds- 
kassens Ydelse. Det er en meget daarlig 
Gerning, det ærede Medlem her tager sig 

I , paa. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer Jensen: Jeg forstaar godt, at 
det var nødvendigt for det ærede Medlem 
(Krag) at blive vred. Det er i alle For- 
hold saaledes, at naar det er en daarlig 
Sag, man skal forsvare, maa det gøres 
saa vredt som muligt. Det ærede Med- 
lems Bemærkning om, at jeg skulde lægge 
Oprettelsen af Krisekasser Hindringer i 
Vejen, maa bero paa en Misforstaaelse. 
Jeg tilhører en Arbejdsløshedskasse, der 
har oprettet Krisekasse, og jeg har til- 
budt det ærede Medlem at medvirke til 
at skabe Betingelser for Oprettelsen af 
Krisekasser; det, det ærede Medlem gør, 
er at hindre Oprettelsen af Krisekasser. 
Det Forslag, det ærede Medlem er For- 
slagsstiller for, betyder, at f. Eks. Arbejds- 
mændenes Arbejdsløshedskasse efter de 
Regler, der er for Udbetaling af Krise- 
hjælp, ikke sidste Aar i Februar홢Marts 
Maaned havde kunnet udbetale Krisehjælp ; 
og saa gør det ærede Medlem oven i Kø- 
bet disse Regler endnu daarligere, saaledes 
at det ærede Medlem kun kan have den 
Opgave at skabe en Kasse, som man kan 
spare sammen i. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Jeg vil gøre det ærede Medlem 
Hr. Einer Jensen opmærksom paa, at og- 
saa i Venstres Kriseforslag er der givet 
øget Mulighed for at faa Krisekasserne 
aabnet, naar vanskelige Forhold indtræder 

- for dette eller hint Fag, det har vi og- 
saa ønsket at give Udtryk derigennem, at 
vi ikke længere vil betegne dem som Krise- 
kasser, men som Fortsættelseskasser, af 
hvilke der kan gives Hjælp til arbejdsløse 
Medlemmer, selv om det ikke kan siges, 
at der i al Almindelighed er Krise i Er-, 
hvervslivet. Det ærede Medlem Hr Einer 

Jensen har jo, som han ogsaa her oplyste, 
faaet oprettet Krisekasse i Tilknytning til 
sin egen Arbejdsløshedskasse; den Udform- 
ning af Betingelserne baade for Krisekas- 
sers Start og før deres Aabning og Luk- 
ning, som Lovgivningen nu indeholder, er 
tilvejebragt under Forhandling med Ar- 
bejdsløshedskasseledere, en Forhandling, 
som resulterede i, at vedkommende paa 
dette Grundlag erklærede sig rede til at 
propagandere for Krisekassernes Oprettelse. 

Det kan være, at naar det ærede Med- 
lem taler, som han gør her i Aften, er det 
ud fra Virkningerne af den Atmosfære, jeg 
meget vel ved har været til Stede her paa 
Rigsdagen i de sidste Par Dage, og som 
maaske aabner det ærede Medlem, Rege- 
ringen og de Partier, som støtter den, Mu- 
ligheden for Tilvejebringelse af Foranstalt- 
ninger af anden Karakter end den, her er 
Tale om. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer Jensen: Maa jeg sige til det 
ærede Medlem vedrørende den sidste Be- 
mærkning, at jeg forstod ikke rigtig, hvad 
det ærede Medlem mente . . .  (Krag: Naa 
ikke de t ) . . . .  Det kan formentlig ikke være 
det ærede Medlems Tilbud forleden Aften 
i Arbejdsløshedskassudvalget om at med- 
virke til Oprettelsen af Krisekasser, fordi 
det Tilbud jo slet ikke indeholder Betin- 
gelser for Oprettelsen af Krisekasser. Det, 
Venstre i sit Forslag er gaaet ind for, er 
at tvinge til Oprettelse af Krisekasser. Det, 
jeg nævnte før om Nedsættelse af Stats- 
tilskuddet, er jo ikke det, Venstre endelig 
sigter efter, thi hvis Arbejdsløshedskasserne 
ikke vil oprette eller ikke kan , oprette 
Krisekasser, saa nedsætter Venstre Stats- 
tilskuddet og Kommunetilskuddet til Halv- 
delen. Det betyder i Virkeligheden,- at det, 
vi nu har, en obligatorisk Arbejdsløsheds- 
forsikring, derved umuliggøres og adskillige 
Fag forlader den statsanerkendte Arbejds- 
løshedsforsikring. Jeg tror, det ærede Med- 
lem gør Krisekasserne en daarlig Tjeneste 
ved stadig at fremkomme med Forslag, som 
det ærede Medlem ved ikke kan føre til 
Oprettelse af Krisekasser. 

Det ærede Medlem siger, at jeg jo selv 
har medvirket til Gennemførelse af et saa- 
dant Forslag. Ja, men allerede paa det 
Tidspunkt gjorde jeg opmærksom paa, at 
der ikke vilde komme Krisekasser i den Ud- 
strækning, som vi tilsigtede. 


